
 
 
 

 

Λαμία,  03.03.2023 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αρ. Πρωτ. Φ.αποφ./1369 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                           
------   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

------   
Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, Λαμία, 35131   
Ηλεκτρ. Δ/νση: mail@stellad.pde.sch.gr   
Πληροφορίες:      Τσουκνίδα Αθανασία   
Τηλέφωνο: 22314 40975   

 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός εξεταστών για την εξέταση ξένης γλώσσας υποψηφίων 
Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητας Π.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας» 

 
  Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας,  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 33 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α'/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 128 του Ν.4926/2022 (ΦΕΚ 82τ.Α΄/20-04-2022)    «Εκσυγχρονισμός    

του  θεσμικού πλαισίου για τη δραστηριοποίηση των πλοίων αναψυχής και των τουριστικών 

ημερόπλοιων, την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας του κλάδου των επαγγελματικών πλοίων 

αναψυχής και άλλες διατάξεις» και το άρθρο 374 παρ.1 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-

2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», των οποίων η θητεία 

παρατάθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-

2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού      προϋπολογισμού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 Ο ρ ί ζ ο υ μ ε ,  τους εξεταστές ξένης γλώσσας, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 33 του 

Ν.4823/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, προκειμένου να εξετάσουν προφορικά τους 

ΑΔΑ: ΨΟ7Χ46ΜΤΛΗ-Κ06



Η Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας 

 
 
 
 

Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα 
 

υποψήφιους Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητάς μας κατά τη διάρκεια της 

διαδικασίας συνέντευξης ενώπιον των αρμόδιων συμβουλίων επιλογής, ως εξής: 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΩΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ (Συντονίστρια Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ 06 του ΠΕΚΕΣ Στερεάς 

Ελλάδας) 

ΓΑΛΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

ΑΦΕΝΤΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ (Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 05 του 9ου Δημοτικού Σχολείου Λαμίας) 

ΙΤΑΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

ΚΟΛΕΚΑ ΕΥΤΥΧΙΑ (Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 34 του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου – 

Λυκείου Εύβοιας) 

Η εξέταση δύναται να πραγματοποιηθεί είτε με φυσική παρουσία είτε εξ αποστάσεως με τη 

χρήση ηλεκτρονικών μέσων, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 6 του άρθρου 33 του Ν. 

4823/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1.Υ.ΠΑΙ.Θ./Γενική Γραμματεία Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής/Γενική Διεύθυνση 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και 

Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/Τμήμα Δ΄ Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης 

2. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας 

3. Τοπικά Συμβούλια Επιλογής (δια των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

4. Αναφερόμενες στην Απόφαση (δια των οικείων Υπηρεσιών) 
 

Εσωτερική διανομή: 

Φ.76 

ΑΔΑ: ΨΟ7Χ46ΜΤΛΗ-Κ06



 

ΑΔΑ: ΨΟ7Χ46ΜΤΛΗ-Κ06


		2023-03-03T12:52:59+0200
	Athens




